[bookmark: _GoBack]Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.05/2002) и член 19 став 2 точка 11 од од Статутот на Општина Берово („Службен Гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 39-та седница одржана на ден 20.12.2023 година донесе:

Правилник за остварување на правото на еднократна парична помош 
за редовни студенти запишани на државните универзитети во
 Република Северна Македонија
Член 1
Со овој Правилник се пропишува начинот на остварување на правото на еднократна парична помош за редовни студенти, млади лица, жители на oпштина Берово,  запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија. 
                                                                       Член 2
Барањето за остварување на правото на еднократна парична помош, се поднесува до Општина Берово, на посебен образец, кој е даден во Прилог бр. 1 и е составен дел на овој Правилник.   
Член 3
Подносителот на барањето за остварување на правото на еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија, заедно со барањето ја поднесува следната документација:
· Фотокопија од важечка лична карта (за утврдување  жителство);
· Фотокопија од трансакциска сметка на барателот;
· Потврда дека е редовен студент на еден од државните универзитети во Република Северна Македонија, прв пат запишан во студиската година за која се однесува потврдата;
· Писмена изјава за  согласност на подносителот/корисникот за користење на неговите лични податоци во постапката, Прилог бр.2;
· Изјава за точност и вистинитост на податоците внесени во пријавата,  Прилог бр.3;
                                                                      Член 4
Право на користење на еднократна парична помош, за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија, се млади лица, не постари од 29 години, согласно Закон за младинско учество и младински политики.  
Право на користење на еднократна парична помош за редовни студенти се остварува еднаш годишно.
                                                                   Член 5
Правилникот влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен Гласник на Општина Берово, а ќе се применува од 01.01.2024  година. 

Бр. 09-4843/1                                                                       Совет на Општина Берово
 20.12.2023 година                                                                            Претседател
Берово                                                                                                Марија Буровска 



     Прилог 1


До
ОПШТИНА БЕРОВО 
Ул.,,Димитар Влахов” бр. 10
2330 Берово				
          ПРЕДМЕТ: Барање  за остварување на правото на еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија
	Од _____________________________________________ 
             ул. „ ___________________________________________  ”  бр.____,   Берово 	
	
	Кон барањето приложувам:
· фотокопија од важечка лична карта;
· фотокопија од трансакциска сметка; 
· Потврда дека е редовен студент на еден од државните универзитети во Република Северна Македонија, прв пат запишан во студиската година за која се однесува потврдата;
· ИЗЈАВА за согласност за користење на личните податоци;
· ИЗЈАВА за точност и вистинитост на податоците внесени во пријавата и доставени како прилог ;

 

Берово, _______________ год.
									Барател:
									__________________




Прилог 2

ИЗЈАВА
за согласност за користење на личните податоци



Јас, ____________________, ул. _________________ бр._____, Берово, имател на ЕМБГ __________________ , со оваа изјава давам изрична согласност Општина Берово,  да ги користи, односно врши обработка на моите лични податоци, како и да ги чува во збирката на лични податоци, за потребите Општина Берово,  се додека има потреба од истите, согласно чл.6 и 23 од Законот за заштита на личните податоци. (Службен Весник на РМ бр. 7/05; 103/08; 124/10 и 135/11).


 Оваа изјава ја давам доброволно.






_____.___.________година							Изјавил,
Берово 
 	                                                                                                              _____________________











Прилог 3 

ИЗЈАВА
(ја пополнува кандидатот)





Јас 	од  	
                                       (име и презиме на кандидатот),                                    (населено место)
Со постојано  место на  живеење   на ул.  	

бр. 	, ЕМБГ  	  и број на л.к.   	

издадена  	 година, изјавувам под морална, материјална и кривична одговорност  дека податоците приложени во пријавата  приложената документација за доделување на еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија, се идентични, во целост вистинити и одговараат на мојата реална состојба.

Изјавата	ја	давам	да	послужи	како	доказ пред надлежната комисија на Општина Берово при разгледување на документацијата. 


*Заверена на нотар


На ___._____.________ год.	Изјавил


Име и презиме


 

